令和 3年 12 月 18 日（土）

各位

砺波信用金庫

当金庫のホームページの改ざんについて

 当金庫のホームページが、第三者からの不正アクセスにより改ざんされ、当金庫のホ

ームページを利用できない、また当金庫の正規のサイトへアクセスできない事象が発生

したことから、お客様への被害防止の為、令和 3年 12 月 16 日（木）の正午頃から、当

金庫のホームページを閉鎖し、トップページからのインターネットバンキングでのお取

引等を休止しておりました。

 インターネットをご利用いただいているお客様には、大変ご迷惑をおかけいたしまし

たことを、深くお詫び申し上げます。

 第三者からの不正アクセスによる影響等を確認し、正常な状態に戻った状態にあるこ

とを検証のうえ、現在、当金庫のホームページを通常通り開設しておりますので、ご安

心してご利用下さいますようお願いいたします。

 また、現在のところ「第三者による当金庫のホームページの改ざん」に係る本件に伴

う「お客様の個人情報等の流出」は確認されていません。

 なお、本件に関する経緯等は、下記の通りでございます。

記

1.改ざんされたと思われる事象が発覚した年月日

 ○ 令和 3 年 12 月 16 日（木）

 （本件が発覚した令和 3年 12 月 16 日（木）の正午頃に当金庫のホームページを閉鎖）

2.改ざんの事象

 ○ 当金庫のホームページのトップ画面からアクセスできない。

 ○ 当金庫の正規サイトへアクセスできず、異なるサイトへリンクされる。

3.ホームページの復旧について

 ○ 令和 3 年 12 月 18 日（土）午前３時に復旧しております。

4.本件に関するお問い合わせ先

 ○ 砺波信用金庫 総務部  電話番号 0763-22-2200

以上